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Enligt den finansieringsmodell som regeringen arbetat fram kommer Österbottens välfärdsområde 

att stå inför stora ekonomiska nedskärningar. För att klara av nödvändiga investeringar blir vi enligt 

finansieringsmodellen tvungna att göra omfattande inbesparingar i verksamheten fram till år 2030. 

Ekvationen blir svårlöst i och med att befolkningsstrukturen förändras och vi får en äldre befolkning 

vilket i sin tur leder till ett större behov av vårdtjänster. Eftersom vi redan nu känner till sparbehovet, 

finns det orsak att vidta åtgärder. Utgångspunkten bör vara att sparåtgärderna riktas så att 

verksamheten inte drabbas. 

I den situation som vi nu befinner oss, med en åldrande befolkning, kommer behovet inom fram för 

allt äldreomsorgen att öka. Därför behöver vi omstrukturera verksamheten så att resurserna finns 

där de behövs mest. Det är av yttersta vikt att vi redan nu ser över var vi kan göra inbesparingar och 

omstruktureringar utan att det drabbar de vårdbehövande eller de anställda. 

Från invånarna kommer det med jämna mellanrum in samtal kring hur kostsamma ekonomiskt 

ogenomtänkta beslut inom välfärdsområdet blir. Senaste vecka uppdagades till exempel att 

invalidramper som är värda kring 5000–10,000 euro per styck inte längre skall lagras, upp bevaras 

och återanvändas utan slängas bort. Inom Österbottens välfärdsområde torde finns ramper till ett 

värde av flera miljoner euro. Vi har inte råd att agera som i exemplet ovan, listan kunde tyvärr göras 

lång med exempel på agerande som blir dyrt åt välfärdsområdet.  

Den Kristdemokratiska fullmäktigegruppen föreslår att ett sparprogram uppgörs snarast möjligt och 

att styrelsen för Österbottens välfärdsområde går igenom sina rutiner med högre tjänstemän. Bara vi 

agerar i god tid finns möjligheter att uppnå inbesparingar utan att det påverkar service, kvalité eller 

tillgänglighet. 

 

Den Kristdemokratiska fullmäktigegruppen,  

Österbottens välfärdsområde 

 

 

 

 

 

 

 

 

        


